públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as 
peculiaridades do local de execução do objeto.  
8.1.2 - Preços de referência: Pesquisa de mercado com fornecedores. 
8.1.3 - A despesa total estimada da contratação é de R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil, novecentos e 
noventa reais), que serão pagos com recursos ordinários do Município de Chopinzinho e Recursos 
vinculados - Emenda Especial 5633 – Programa 09032023. 

9 - Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

9.1 - Não se vislumbra, técnica ou economicamente, viabilidade no fracionamento.

[...]

13.2 - Os critérios de qualificação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos 
no edital. A

13.3 - Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão aqueles estabelecidos no 
edital: 
13.4 - Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 
13.4.1 - Valor Global: R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa reais). 
13.5 - Valores unitários: conforme item 1 deste termo de referência. 
13.6 - As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

14 - ALTERAÇÃO SUBJETIVA 

14.1 - É admissível a continuidade do contrato administrativo quando houver fusão, cisão ou incorporação do